¹⁾ nemá 8. — ²⁾ in Kal. Febr. nemá 2aa; III Kal. Feb. 8. — ³⁾ Magontini 2aa. — ⁴⁾ usque ad 2aa. —

⁵⁾ arbores 2aa. — ⁶⁾ consecr. 2aa.

¹²⁵⁸ honore sanctorum Nicolai confessoris et beatae Ludmilae martyris XVIII¹⁾ Kal. Septembris.

Anno domini 1258²⁾, XIV Kal. Novembris in prima vigilia noctis, quae intempesta vocatur, ecclesia claustrum montis Syon, quod et Strahow dicitur, ex candela, quam frater quidam inibi dormire³⁾ solitus circa lectum suum noctu incaute locaverat, est incensa, ac domino permitente, cuius providentia ipsam praeviderat pulchriori scemate venustam, cum omnibus aedificiis, quae per girum ambitui dispositione claustrali contigae adiacebant, ignis impetu devasta. Horum autem ruinam, quae ob magnitudinem vix longo annorum curriculo posse restitu putabatur, venerabilis domini Johannis, qui tunc ipsi loco abbas praefuit, sagax industria, quae⁴⁾ licet alias efficax tamen in hoc efficacior claruit, infra quinquennium in statum priorem, immo multo venustiorem inopinabiliter restauravit. Denique praeter alia, quae in melius⁵⁾ reformavit, ecclesiam quasi a fundamento exstructam testudinans, eique capellam beatae Ursulae de novo a latere adiiciens, quinto anno post incendium XV Kal. Octobris satis praeclaro opere consummavit.

Anno Domini 1258 consecratum est altare sanctorum Andreae apostoli, Stephani protomartyris, sanctorum Gervasii et Protasii martyrum II Kal. Julii.

Eodem anno consecratum est⁶⁾ altare sanctorum Nicolai confessoris et Ludmilae XVII Kal. Septembris.

¹²⁵⁹ Anno dominicae incarnationis 1259⁷⁾ consecratum est altare sanctorum Stanislai et Oswalda martyrum II Nonas Junii. Vinum miri valoris provenit in toto Bohemia. Eberhardus, institutor bonifantorum⁸⁾, obiit Nonas Augusti.

¹²⁶⁰ Anno dominicae incarnationis 1260, IV Nonas Martii Przemysl, princeps terrae, collecta grandi multitudine processit versus Ungariam ad expeditionem, a cuius exercituum transitu Bohemia multum laesa est spoliis et rapinis. Hoc etiam anno sata laesa sunt et vineae et fructus arborei, quaedam siccitate, quaedam grandine in plerisque partibus. In aliis autem partibus vinum copiose provenit.

¹⁾ XIV má 2aa. — ²⁾ Misto Anno dom. 1258 maji 2aa, 8: Eodem anno. — ³⁾ posuerat 8. — ⁴⁾ qui 2, 2aa. — ⁵⁾ nemá 2. — ⁶⁾ est aliud alt. 8. — ⁷⁾ 1262 má 2aa. — ⁸⁾ bonifantorum 8; bonifantorum 2aa.

cti swatých Mikuláše wyznawače a blahoslawené Ludmily mučennice dne 15 Září.

Léta páně 1258 dne 19 Října w prwni hodinu noční, která slowe bauřliwá, kostel kláštera hory Sion, který jinak slowe Strahow, od swičky, kterou byl jeden bratr, jenž tam spával, u posteleg swé neopatrň postawil, zapálen jest, a z dopuštěni božího, jehož prozretelnost předwidala, že měl pěknější stavbou být ozdoben, se wšemi stanovenimi, která dle spůsobu klášterského stála wedle sebe kolem okolo rajského dwora, zůřivosti ohně spuštěn. Tuto wšak zkázu, o které se myslilo, že pro welkost swau sotva za dlouhý během let bude moci být naprawena, úsilná pilnost ctihođného pana Jana, který tehdy byl co opat představen tomu místu, ježto ač jindy těchliwá, wšak w tom ještě těchliwější se prokázala, během pěti let we stav předešlý, ano mnohem krásnější proti nadání nawrátila. Konečně mimo jiné, co w lepši sprawil, kostel jako od základu wystaweny klenuw a k němu po straně přistawiw nowé kapli swaté Worsily, w pátem roce po ohni dne 17 Září dosti wýtečným dilem dokonal.

Léta páně 1258 posvěcen jest oltář swatých Ondřeje apoštola, Štěpána prwomučenika, swatých Gervasie a Protasie mučeniků dne 30 Čerwna.

Těhož roku posvěcen jest jiný oltář swatých Mikuláše wyznawače a Ludmily dne 16 Srpna.

Léta od narozeni páně 1259 posvěcen jest oltář swatých Stanislava a Oswalda mučeniků dne 4 Čerwna. Wino díwné dobroty urodilo jest se w celych Čechách. Eberhard učitel bonifantů zemřel dne 5 Srpna.

Léta od narozeni páně 1260 dne 4 Března Przemysl kniže země shromáždiw weliké množství, sebral jest pole proti Uhrům, kterýchžto wojsk tažením země česká welice jest obtížena laupením a braním. Toho také roku oseni utrpělo i winnice i owoce na stromech, něco suchotau, něco krupobitím we mnohých krajinách. W jiných stranách wšak wino hojně se urodilo.

Hoc etiam anno princeps terrae, congregatis multis exercitibus diversarum nationum, processit versus Ungaros, quia¹⁾ pacem factam pridem violaverant; ubi et triumphum obtinuit, et multa millia Ungarorum et aliorum Saracenorum prostravit, divino et manifesto sibi subveniente adiutorio; quem revertentem ab eadem expeditione receperimus cum sollemni processione XI Kal. Septembris.

Eodem anno consecrata est Judita, abbatissa sancti Georgii, in ecclesia Pragensi a Johanne III, episcopo Pragensi vicesimo quarto, XVIII Kal. Septembris. Eodem anno dominus Thobias, praepositus Pragensis ecclesiae, de propriis bonis instituit et dotavit unam perpetualem vicariam in choro Pragensi.

Anno dominicae incarnationis 1261²⁾ mense Aprili facta est concordia et pax inter reges Ungariae et principem Bohemiae, et vallata poena pecuniaria, videlicet 11000 marcarum argenti.

Regina Margareta exivit de Bohemia versus Austriam XV Kal. Novembris, quas ob causas dominus novit. Eodem anno VIII Kal. Novembris, princeps regni Bohemorum duxit in uxorem Cunegundem, filiam Rostislai³⁾, ducis Bulgarorum in castello Ungariae, quod vulgari ungarico Possen nuncupatur, quam venientem Pragam cum sollemni processione receperimus in ecclesia Pragensi X Kal. Januarii. In die nativitatis domini princeps Bohemorum dictus Przemysl consecratus est in regem cum eadem Cunegunde in ecclesia Pragensi a venerabili patre Maguntino Vernhero nomine, praesentibus sex epis copis, Pragensi Johanne, Moraviensi⁴⁾, Pata viensi⁵⁾ et⁶⁾ duabus do Prussia, praesente etiam marchione Braniburiensi⁷⁾ cum uxore et filiis et filiabus, praesentibus etiam ducibus Poloniae et aliis multis nobilibus⁸⁾, comitibus, purcraviis, supanis et aliis extraneis et infinita multitudine Bohemorum, quibus omnibus rex praedictus⁹⁾, permagnificum fecit convivium biduo in campo Letne¹⁰⁾ nominato, qui jacet inter villas Ovencz¹¹⁾, Holisovicz et Buben nominatas, in aedificiis solemniter ad hoc praeparatis.